
اخبار كشور

صداوسیما خانه مستندسازان است
رئیس رسانه ملی در آئین اختتامیه پنجمین جشنواره تلویزیونی مستند 
با تأکید براینکه سازمان صداوســیما به حضور مستندسازان افتخار می کند، 
مســتند را تحقق گر شعارهای سازمان صداوسیما در دوره جدید این سازمان 

دانست. 
پیمان جبلی رئیس رسانه ملی در مراسم پایانی پنجمین جشنواره 
تلویزیونی مســتند که روز دوشنبه هشتم آذرماه با حضور تنی چند از 
معاونین، مدیران کل و مدیران شــبکه های تلویزیونی و مستندســازان 
کشور در ســالن همایش های بین المللی صداوسیما در جام جم برگزار 
شــد طی سخنانی گفت: در باره مســتند هرچه بگوئیم به همان اندازه 
ســخت است که بخواهیم در باره واقعیت بگوییم چراکه واقعیت بی انتها 
و بی کران اســت و اهمیت صحبت کردن از مستند نیز که دریایی است 
بی کــران و از ابعاد گوناگون به یک موضوع نگاه می کند به همان اندازه 

مهم است. 
جبلی رئیس ســازمان صداوســیما گفت: هم هویــت و هم عدالت 
خلاصــه زندگی مردم مــا در دوران معاصر اســت دوره ای که ایران و 
فرهنگ آن و اســلام را باز نمایی می کند و چشم امید جامعه به محقق 
شــدن و دیده شدن مصادیق عدالت است که هم نگاه به گذشته دارد و 
هم آینده. بنابراین از تقاطع مســتند و شعار جدید رسانه ملی می توان 
برداشت کرد که مستند به هر دو حوزه می تواند نگاه کند هم نگاه دقیق 

به گذشته و هم آینده و هم نگاه مطالبه گر و هم نگاه عدالت محور.
برگزیدگان جایزه ادبی شهید اندرزگو 

معرفی شدند
دومین دوره جایزه شهید سیدعلی اندرزگو با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی و جمعی از اهالی فرهنگ و ادب، شب گذشته در مجموعه فرهنگی 

شهدای انقلاب اسلامی )سرچشمه( با معرفی نفرات برگزیده برگزار شد.
در بخش روایــت تاریخ، از بین ســه کتاب »رضانام تــا رضاخان«، 
»روز آزادی زن« و »گوهــر صبر«، کتاب »رضانام تا رضاخان« توانســت 
بیشــترین آرای هیئت نخبگانی را دریافت کنــد. هدایت الله بهبودی در 
»رضانام تا رضاخان« با بهره گیری از قالب زندگی نامه نویســی و به شــکل 
سال شــمار، روایتی جامع را از زندگی رضا پهلوی از دوره تولد تا کودتای 
۳ اسفند۱۲۹۹ و تبدیل رضاخان به فرمانده نظامی کودتای ۱۲۹۹ روایت 
کرده اســت. این اثر را انتشارات مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی 

منتشر کرده است.
در بخــش کودک و نوجــوان پنج کتابی که نامزد ایــن دوره بودند، 
عبارت اند از: »تونل ســوم«، »جایی آن طرف پرچین«، »رد انگشت های 
اصلی«، »ســلفی با خرابکار« و »گزارش های امیر، پســر عاشق«. هیئت 
نخبگانی دومین دوره جایزه شــهید اندرزگو بیشترین آرای خود را به دو 
کتاب »تونل سوم« نوشته فاطمه الیاسی از انتشارات شهید کاظمی  و »رد 
انگشــت های اصلی« نوشته حسین قربان زاده از انتشارات سوره  مهر داد و 

این دو اثر منتخبان این بخش معرفی شدند.
داوران بخش داستان بلند و رمان بزرگسال از بین ۹۳ اثر ارسال شده 
به دبیرخانه، پنج کتاب »بی نام پدر«، »تشــریف«، »جامانده از پســر«، 
»چهل ویکم« و »ماتی خان« را منتخبان هیئت داوری دومین دوره جایزه 
شــهید اندرزگو در بخش »داستان بلند و رمان بزرگسال« معرفی کردند. 
در این میان، رمان »تشــریف« نوشــته علی اصغر عزتی پاک از انتشارات 
شهرســتان ادب و »ماتی خان« نوشته عبدالرحمن اونق از انتشارات سوره 

 مهر، انتخاب نهایی نخبگان این بخش شدند. 
بنا بر اعلام دبیرخانه جایزه شهید اندرزگو، در این دوره به نویسندگان 
آثــار منتخب یک لوح تقدیر به همــراه ۲۲0 میلیون ریال جایزه نقدی و 
به نویسندگان تمامی آثار نامزدشــده، یک لوح تقدیر به همراه مبلغ 50 
میلیون ریال جایزه نقدی اهدا شــد. همچنین، وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی و نهاد کتابخانه های عمومی کشور از تمامی آثار نامزدشده، دوهزار 

نسخه خواهند خرید.
در دومین دوره جایزه شــهید اندرزگو برای اولین بار در تاریخ نشــر 
کشور، از بین آثار ارسال شده، به سه اثر »جایزه ویرایش کتاب« اهدا شد. 
براساس اعلام هیئت داوری جایزه شــهید اندرزگو، ندا ابن علی ویراستار 
کتاب »تشــریف«، فاطمه مرادی ویراستار کتاب »ســلفی با خرابکار« و 
نرجــس توکلی ویراســتار کتــاب »روز آزادی زن«، برگزیدگان »جایزه 
ویرایش کتاب« شدند که به آنها یک لوح تقدیر به همراه ۲0میلیون ریال 

جایزه نقدی اهدا شد.
در بخــش دیگری از این مراســم، از تلاش های منصــور انوری برای 
نــگارش رمان دوازده جلدی »جاده جنگ« تقدیر به عمل آمد. همچنین 
از مجتبی خلیفه زاده، اسماعیل واقفی، سید محمدهادی طباطبایی، زهرا 
جابری، فاطمه جعفری، یاسر صابری و محمدجعفر بگلو به عنوان نوقلمانی 
کــه اولین اثر خود را در حوزه تاریخ معاصر و انقلاب اســلامی به نگارش 

درآورده بودند، تقدیر شد.
فصل اول »اپیدمی«

 از هفته آینده به قاب سیما می رسد
اولین سریال با موضوع کرونا آماده پخش شد.

فصل اول ســریال »اپیدمی« به کارگردانی امیرســجاد حسینی و 
تهیه کنندگی ســعید کمانی از هفته دیگر روانه آنتن شبکه سه خواهد 

شد.
»اپیدمــی« روایتگر تــلاش کادر درمان در شــرایط کرونا با رویه 

قصه گویی است.
این سریال که ۳ فصل دارد در خانه تولیدات جوان صداوسیما تهیه 
شده اســت و مهدی فخیم زاده با نقش آفرینی متفاوت به عنوان بازیگر 

ثابت در این کار حضور دارد.

شهیدمدافعحرم،مسلمخیزآب)ره()وصیتنامه(: 
روی سنگ قبرم بنویسید »تشنه نابودی صهیونیست ها بوده 
و هستم و بهترین روزم، روز نابودی صهیونیست هاست«.

هدیه به خوانندگان

دکتر»فرشتهروحافزا«پژوهشگرحوزهزنان:
ورزشگاه ها برای حضور مردان هم امنیت ندارد 

چه برسد به زنان 
امکانات همــه آیا
زنان بــرای ورزشــی
فکر به که مهیاســت
عنوان بــه آنها حضور

تماشاچیافتادهاند؟
پژوهشــگر حــوزه زنان 
گفت: مــا بــا ورزش زنان و 
حضور آنها در عرصه های بین المللی مخالفتــی نداریم ولی با نمادهایی که بخواهد 
این ورزش را از شــکل ســالم خود خارج کند و به نمادهای جنسیتی تبدیل کند 

مسئله داریم.
دکتر »فرشته روح افزا« درخصوص بحث های پیش آمده برای حضور زنان ایرانی 
در ورزشگاه ها و فشار فیفا در این رابطه به »روزپلاس« گفت: حضور زنان در ورزشگاه 
در سال ۹8 مطرح شده بود.در واقع درخواستی بود که با تعامل میان مسئولان ایران 
و ســازمان های ورزش بین المللی به نتیجه رســید و حدود ۳ هزار نفر از زنان ما در 
دولت قبل در بازی ایران و کره حضور یافتند. البته که ما با ورزش زنان و حضور آنها 
در عرصه هــای بین المللی مخالفتی نداریم ولی با نمادهایی که بخواهد این ورزش را 
از شــکل سالم خود خارج کند و به نمادهای جنسیتی تبدیل کند مسئله داریم. در 
واقع روی این موضوع که زنان را به نام ورزش، کم ارزش کنند بحث و مطالبه داریم. 
روح افزا در پاسخ به اینکه چه مشکلاتی در کشور ما برای حضور زنان در ورزشگاه 
وجود دارد؟ اظهارداشــت: ما اول از همه باید ورزشگاه هایمان را استاندارد بین المللی 
کنیم و بعد اگر لازم بود شرایط حضور زنان را فراهم کنیم. همین الان مردان ما در 
ورزشگاه ها از امنیت کاملی برخوردار نیستند این را از عکس ها و فیلم هایی که پخش 
می شــود می توان دید. مواردی بوده که مثلا فرد با داس به وسط زمین می رود مگر 
می شود امنیت را با کتک کاری ها و درگیری ها و شکستن در و پنجره اتوبوس که بعد 
از بازی ها شکل می گیرد فراهم کرد؟ چگونه می خواهیم در محیط ورزشگاه های ناامن 
که در حال حاضر در کشــور ما و محیط های ورزشی فوتبال وجود دارد زنان را وارد 
کنیم؟ اصلا چه چیزی در قبال این اقدام قرار است به دست آوریم؟ اینکه زنان را در 
محیطی که حتی خودشان هم ورزش نمی کنند و محیطی کاملا تفریحی است وارد 

کنیم اصلا به صلاح نیست.
وی درخصوص فشارهای فیفا در بحث ورود بانوان به ورزشگاه بیان داشت: بحث 
این اســت که اصلا فیفا نمی تواند برای ما تعیین تکلیف کند. فیفا در ابتدا گفت که 
زنان باید به ورزشگاه ها بیایند، اما فیفا بعد از آنکه زنان را در دولت قبل به ورزشگاه 
بردیم مدعی شد که این حضور نباید گزینشی باشد. با این اوصاف دفعه بعد ممکن 
اســت فیفا بگوید زنان حجاب هم نداشته باشند. پس ما باید هرچه فیفا می گوید را 
قبول کنیم؟ اگر به حرفشان گوش دهیم در نهایت می گویند که باید زنان و مردان 

کنار هم بنشینند.
این استاد دانشگاه گفت:متاسفانه ما را با کشور عربستان سعودی مقایسه می کنند 
در حالی که این کشور از هیچ نظر برای ما الگو نیست. عربستان سعودی نگاهش به زن 
ذلیلانه و حقیرانه است و اگر هم اجازه می دهند زنان در ورزشگاه کنار دست آقایان 
بنشینند به خاطر خود زنان نیست. لذا اینکه می گویند زنان باید در ورزشگاه حضور 
داشته باشند چون فیفا می خواهد درست نیست و ما باید در مجامع بین المللی این 
مســئله را مطرح کنیم. این موضوع حق ماست. فیفا اجازه ندارد در مسائل فرهنگی 

کشور وارد شود چرا که این موضوع کاملا فرهنگی است.
روح افزا در پاســخ به اینکه آیا تمام اســتانداردهای فیفا برای بازی ها در کشور 
و ورزشــگاه های ما رعایت می شــود؟ اظهارداشــت: خیر؛ اگر همه اســتانداردهای 
فیفا را رعایت می کردیم می توانســتیم به این مســئله هم فکر کنیم. ما که الان در 
ورزشــگاه هایمان مواد مخدر به راحتی مصرف و خرید و فروش می شود. گزارشگران 
ما بارها از سرویس بهداشتی ها فیلم گرفتند ما اصلا استاندارد نظافت را در ورزشگاه 
نداریم یا افرادی که از شهرســتان ها برای نگاه کردن ورزش می آیند پشت درب این 
ورزشگاه ساعت ها معطل می مانند و مسائل ضد فرهنگی متاسفانه رواج پیدا می کند. 
در این فضای به این آلودگی می خواهیم زنان را هم وارد کنیم تا با این کار مشــکل 

ورزش فوتبال را حل کنیم؟ 
وی با بیان اینکه چگونه می خواهنــد امنیت جانی و روانی زنان را لحاظ کنند 
در حالیکه برعکس به نظر می رسد امنیت زنان ما را هدف گرفته اند، افزود: مشکلات 
اصلی دختران و زنان ما حضور در ورزشگاه ها نیست بلکه چند نفری که با  اندیشه های 
غربی هماهنگ هســتند به این مسئله دامن می زنند.اگر می خواهند حضور زنان در 
ورزشــگاه ها در مجلس هم بررسی شود باید با استانداردهای صحیح همراه باشد. با 
ورزشــگاه هایی که در حال حاضر داریم هرچه قدر هم بگویند زنان را از مردان جدا 

می کنیم فضای بیرون از بازی قابل کنترل نیست.
دلیلینداردکهزنباحجاب

نتوانددرورزشهایبینالمللیشرکتکند
این پژوهشگر حوزه زنان در پاسخ به اینکه چگونه رعایت حجاب حضور در بازی ها 
امکان پذیر است اما به عنوان تماشاچی این امکان وجود ندارد؟ بیان داشت: حضور زنان 
مســلمان در بازی های ورزش المپیک در ابتدا محدودیت داشت اما وقتی مسئولان 
رفتند و صحبت کردند در نهایت رفع محدودیت صورت گرفت. الان کشورهای دیگر 
هم الگو گرفتند و زنان محجبه به راحتی در بازی های بین المللی حضور دارند. اصلا 
دلیلی ندارد که چون زنی حجاب دارد نتواند در ورزش های بین المللی شرکت کند. 
مگر اینکه هرچه نسخه می پیچند را قبول کنیم و بپذیریم و در واقع مثل زن غربی 
زندگی کنیم. اما سبک زندگی ایرانی اسلامی حضور زنان در ورزشگاه ها را نمی پذیرد 
برای اینکه تعدی به زنان می شــود. وقتی ما نمی توانیم جمعیتی را که حضور پیدا 
کنند یا حتی بازیکنانی را که حضــور پیدا می کنند کنترل کنیم چگونه می توانیم 
حرمت زنان را حفظ کنیم؟ آیا به خاطر فحاشی های زیادی که هست یک بار صدای 
ورزشــگاه ها را در پخش های تلویزیونی باز کردند؟ اصلا می توان پخش کرد؟ حالا ما 
می خواهیم در این فضای آلوده زنان را وارد کنیم تا یک حق مضاعفی از زنان با این 
تصمیم کاسته شود؟ سؤال اینجاست که چرا زنان دوست ندارند در ورزشگاه هایی که 
هم جنس خودشان بازی می کنند حضور داشته باشند و ورزش را ببینند؟ چرا حضور 
زنان کمرنگ است؟ برای چه فضای پرتنش اختلاط زن و مرد را داوطلب می شویم! 

مگر ما عبد و عبید فیفا هستیم. 
روح افزا درباره علت مطالبه فیفا برای حضور زنان در ورزشگاه ها اظهارداشت: اول 
اینکه ما باید حتما در مجامع بین المللی صحبت و علل های فرهنگی و امنیتی را برای 
عدم حضور زنان مطرح کنیم آنها روی این بحث ها حتما فکر خواهند کرد.شاید فیفا 
در راستای سیاست سند ۲0۳0 از ما تقاضا داشته باشد ولی واقعا مسئولین ورزشی ما 
باید در این رابطه تعاملات فرهنگی داشته باشند و آنها را قانع کنند. نباید حق ایران 
گرفته شود این اهرم سیاسی در رابطه با اجرای سند ۲0۳0 است که شکل فرهنگی 
به خودش گرفته تا ایران را تحت فشــار قرار بگذارند که زنان به هر شــکلی که آنها 
می خواهند در کشور باشند. خیلی مسائل در کنوانسیون زنان مسائل پیش بینی شده 

ما نمی توانیم به همه آنها آری بگوییم.
وی تصریح کرد: سؤال من از مسئولین محترم این است که در فضای ورزش آیا 
همه امکاناتی که برای زنان نیاز است تهیه کردند؟ آیا همه جا ورزش آزاد و ارزان در 
اختیار زنان و دختران ما قرار گرفته اســت؟ آیا فضای ورزش در مدارس ما به خوبی 
فراهم است و آیا جای مناسبی برای آنها در نظر گرفتیم؟ آیا تمام این شرایط مهیاست 

که الان به فکر حضور زنان در ورزشگاه به عنوان تماشاچی افتاده اند؟
این اســتاد دانشگاه ادامه داد: باید ورزش ســالم را به جهان معرفی کنیم این 
رســالت کشور اسلامی ماســت همانگونه که ما در خیلی از کشورها در عرصه های 
بین المللی حضور پیدا کردیم و زنان ما مایه افتخار بودند در نتیجه ما هم باید برای 
زمینه  سازی ورزش برای همه اقشار و سنین فضایی مناسب را فراهم کنیم تا از این 

موقعیت بهره مند شوند. 
وی اظهارداشت: پیشنهاد من در آخر این است اگر فیفا مطالبه حضور زنان ما را 
در ورزشگاه دارد پس کمی هم به فکر مطالبه خود زنان کشور ما در بحث ورزش باشد 
اگر درخواست فیفا مهم است درخواست زنان ایران برای داشتن فضای سلامت ورزش 
هم مهم است لذا مسئولان موظف به رسیدگی به این مطالبات به حق زنان هستند.

آشکار ساختن آنچه منافقان در دل دارند!
»)خداوند گاهی از اســرار منافقان پرده برمی داشت 
و مســلمانان را از نیات شــوم آنها باخبر می ســاخت تا 
هوشیار باشــند و نیز بدینوسیله منافقان هم خودشان 
را جمــع و جــور کننــد و نتوانند همه آنچــه را در دل 
دارنــد پیاده کنند و لذا( منافقان می ترســند که بر ضد 
آنها ســوره ای نازل شــود و آنان را به آنچه در دل دارند 
آگاه ســازد)پس اگر دست بردار نیستند و دوست دارند 
همچنــان لجاجت کنند. ای پیامبر! به آنها( بگو! هرچه 
می خواهید)پیامبــر)ص( و مومنــان و آیــات خــدا را( 
 استهزاء کنید )اما بدانید( خدا آنچه را که از آن بیم دارید
)نفاق درونی( آشکار می سازد)و شما را رسوا می کند(«.
التوبه- 64

صفحه 3
چهار شنبه ۱۰ آذر ۱4۰۰ 
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اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

رئیسجمهوردرتماستلفنیماکرون:

كسانی كه نقض عهد در برجام را آغاز كردند
باید اعتماد طرف مقابل را جلب كنند

رئیسجمهورکشورمانبابیاناینکهچراباوجود
انجامتعهداتش،آمریکا ایرانبهبرجامو پایبندی
نقضعهدکردواروپاییهانیزبهتعهداتخودعمل
نکردند،خاطرنشــانکرد:بایدازکسانیکهنقض
عهدکردندپرسیدچراآنانبهتعهداتخودپایبند
نبودند؟وماباردیگرتأکیدمیکنیمبهتعهداتخود

پایبندهستیم.
امانوئل ماکرون دوشنبه شب در تماس تلفنی با آیت الله 
رئیســی درباره مبارزه مشــترک با کرونــا، همکاری های 
منطقه ای و گفت وگوهای هسته ای به تبادل نظر پرداخت. 
در این گفت وگوی تلفنی، رئیس جمهور فرانســه خواستار 
همکاری مشــترک در مبارزه با سویه جدید کرونا شد که 

مورد استقبال رئیس جمهور ایران قرار گرفت.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در این تماس تلفنی گفت: 
ایران همواره به تعهدات خود در موضوع هســته ای پایبند 
بــوده و آژانس بین المللی انرژی اتمی بارها پایبندی ایران 

را تأیید کرده است.
رئیس جمهــور با طرح این ســؤال که چــرا با وجود 
پایبندی ایران به برجام و انجــام تعهداتش، آمریکا نقض 
عهد کرد و اروپایی ها نیز بــه تعهدات خود عمل نکردند، 
خاطرنشان کرد: باید از کسانی که نقض عهد کردند پرسید 
چرا آنان به تعهدات خود پایبند نبودند؟ و ما بار دیگر تأکید 

می کنیم به تعهدات خود پایبند هستیم.
رئیس جمهور با اشــاره بــه آغاز مذاکــرات برای لغو 
تحریم ها، گفت: اعزام یک تیــم جامع به مذاکرات بیانگر 

اراده جدی ایران در این مذاکرات است.
رئیسی از رئیس جمهور فرانسه خواست تلاش کند در 
همکاری با دیگر کشــورهای حاضــر در وین، مذاکرات به 

نتیجه برسد و تحریم های ایران ملغی گردد.
رئیس جمهور تأکید کرد: تحریم نتوانسته است ایران را 
در مسیر پیشرفت متوقف کند و امروز همه دنیا می دانند 
که ناقضان برجام چه کسانی هستند و آنها باید به تعهدات 

خود بازگردند.
آیت الله رئیســی تأکید کرد: شرایط فعلی نتیجه عمل 
نکردن آمریکایی ها و اروپایی ها به تعهدات خود در برجام 

است.
رئیســی تأکید کرد: کسانی که نقض عهد را در برجام 
آغــاز کرده اند، باید اعتماد طرف مقابــل را جلب کنند تا 

مذاکرات به صورت واقعی و نتیجه بخش پیش برود.
رئیس جمهور با اشاره به گفت وگوی خود با رئیس تیم 
مذاکره کننده ایران در وین و چشم انداز روشن حل مسایل 
خاطرنشــان کرد: اگر آمریکایی ها تحریم هــا را بردارند و 
اروپایی ها هم بــه تعهدات خود عمل کنند به هیچ عنوان 
نگران انجام تعهدات از جانب ایران نباشید. چون بارها در 

عمل نشان داده ایم به تعهدات خود پایبند هستیم.
رئیســی بار دیگر تأکید کرد: ایران در مذاکرات نتیجه 

گرا است و گفت وگوها باید به لغو تحریم ها منجر شود.
رئیس جمهور کشــورمان همچنیــن از رئیس جمهور 
فرانسه خواست برای برداشتن تحریم های ظالمانه و انجام 

تعهدات از سوی آمریکایی ها و اروپایی ها، تلاش کند.

رئیســی در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به 
انجام واکسیناسیون گســترده در ایران گفت: با توجه 
به انتشــار اخباری مبنی بر سویه جدید کرونا همه باید 
مراقب بوده و از تجربیات قبلــی نیز برای مقابله با آن 

استفاده کنیم.
رئیس جمهور کشورمان با اشاره به اقدام خلاف حقوق 
بشــری آمریکا در ممانعت از ورود تجهیزات پزشــکی به 
ایران، گفت: ما توانستیم با استفاده از توان داخلی واکسن 

تولید کنیم و بر کمبودهای پزشکی فائق آییم.
مولدسازیاموالمازاددولت

برایجبرانکمبوددرمنابعمالی،سریعاًاجراییشود
رئیســی همچنین دوشــنبه شب در جلســه ستاد 
هماهنگــی اقتصادی دولت، اظهار امیــدواری کرد برنامه 
مولد سازی اموال مازاد دولت با همکاری همه دستگاه ها و 

قوای کشور هر چه سریع تر اجرایی شود.
رئیســی گفت: تمام مدیران برای رفع کسری بودجه 

بدون آثار تورمی باید با وزارت اقتصاد و دارایی برای تأمین 
بودجه از این طریق همکاری کنند.

رئیس جمهور کشورمان همچنین اهتمام مسئولان را 
برای تثبیت قیمت ها و آرامش بازار اقدامی ارزنده وضروری 
دانست و خواستار تداوم نظارت دقیق و جدی بر قیمت ها 

و تنظیم بازار شد.
در این جلسه، وزیر امور اقتصادی و دارایی از راهکارهای 
پیشنهادی برای اجرای برنامه مولد سازی دارایی های دولت 
از طریق فروش اموال مازاد با هدف تامین بخشی از منابع 
بودجه گزارش داد و مقرر شــد برای برطرف شدن موانع 

فروش اموال مازاد دولت مجوزهای لازم دریافت شود.
در جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت همچنین 
طرح تامین منابع مالــی از طریق تهاتر و با هدف افزایش 
ســرمایه گذاری در پروژه های زیربنایی در حوزه های نفت، 
نیرو و راه و شهر ســازی مطرح و مقرر شد برای تسریع در 
اجرای این طرح ها، مقررات و آیین نامه های لازم تهیه و به 

تصویب مراجع ذیصلاح برســد. در ادامه جلسه گزارشی از 
وضعیت تنظیم بازار و نقش مثبت اجرای طرح های دولت 
بــرای تثبیت قیمت ها به ویژه اقلام خوراکی ارائه شــد که 
نشــان می دهد اجرای طرح سفارش خرید مرغ و تخم مرغ 
از طریق ســامانه های فضای مجازی و تحویل مستقیم آن 
بــه متقاضی در تهران و کــرج در ثبات قیمت ها و توزیع، 

آسان تر، موثر و موفق بوده است.
برگزارینخستینجلسهفوقالعادهدولت

برایبررسیبودجه۱۴۰۱
همچنین نخســتین جلســه فوق العــاده دولت برای 
بررســی لایحه بودجه سال ۱۴0۱ کل کشــور دیروز به 

ریاست آیت الله رئیسی رئیس جمهور برگزار شد.
دولت برای بررسی تبصره های بودجه سال آینده دیروز 
و روزهای چهارشــنبه و پنجشــنبه در نوبت صبح و عصر 
جلسه خواهد داشت تا در زمان مقرر این لایحه تدوین و به 

مجلس شورای اسلامی تقدیم شود.

معاونمجلــسرئیسجمهورمیگوید:نقشــه
مهندسیفرهنگیکشوردرسال۹۲نهاییوبعدابلاغ
شدهولیمتأسفانهدرهشتسالگذشتهباجدیتبه
آنتوجهینشدهوهماکنونبایداینکمکاریجبران

شود.
ســیدمحمد حســینی معاون مجلس رئیس جمهور در 
شــورای فرهنگ عمومی خراســان گفت: نقشــه مهندسی 
فرهنگی کشــور در ســال ۹۲ نهایی و بعد ابلاغ شــده ولی 
متأسفانه در هشت سال گذشته با جدیت به آن توجهی نشده 
اســت و هم اکنون باید با یک اهتمام ویژه کارهایی که انجام 

نشده و کم کاری هایی که شده جبران شود.
وی ادامه داد: ان شاءالله با رویکرد انقلابی و جهادی ای که 
در مســئولان وجود دارد به مسائل فرهنگی توجه ویژه شود. 
زمینه های بســیار خوب و ظرفیت های خوبی در خراســان و 

کشور در این زمینه وجود دارد.
حســینی افزود: درست اســت که مشکلات معیشتی و 

سختی های اقتصادی مردم را با مشکل مواجه کرده و حتماً هم 
اولویت دولت و استانداران این است که این موضوع حل شود 
ولی نباید فرهنگ را فراموش کنیم. خیلی از مسائل اقتصادی 
هم اگر با نگاه فرهنگی پیگیری شــود حل خواهد شد و مقام 
معظــم رهبری هم در کنار بحث اقتصاد بر اهمیت فرهنگ و 

علم تأکید کردند.
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه جلسات شورای فرهنگی 
باید به صورت جدی و منظم برگزار شود، گفت: مشهد به برکت 
شمس الشموس قطب فرهنگی کشور است و انوار این آفتاب 
معنوی باید در ســپهر کشور منتشر شود. خاطر این استان از 
اهمیت بســیاری برخوردار است و به همین منظور نیاز است 
که در استان با جدیت بیشتری به مسائل فرهنگی توجه شود.

حسینی با  اشاره به اهمیت سواد رسانه ای گفت: اگر ما در 
این زمینه فعال نباشیم همه زحمت ما هدر می رود و این همه 
شبهه افکنی ها و دروغ پردازی ها و شبهاتی که مطرح می شود 
مشکل ایجاد می کند. دولت حدود سه ماه است کارش را شروع 

کرده و ببینید چگونه انتظارات را در جامعه بالا می برند و به چه 
مشکلاتی دامن می زنند. به طور مثال در بحث آب می بینید به 

چه مسائلی دامن می زنند.
وی گفت: درباره نقشه مهندسی فرهنگی کشور و برخی 
اسناد بالادستی مانند بحث تحول بنیادین در آموزش و پروش 
و اسلامی شــدن دانشگاه ها این شاید کارهایی صورت گرفته 
اما آن گونه که رهبر انقلاب مطالبه داشتند کار انجام نشده و 
امروز رئیس جمهور خودشان مصمم هستند تا کارها با سرعت 
و قدرت پیگیری می شــود. رئیس جمهــور وقت می گذارند و 
مسئولان همه پیگیر هستند ان شاءالله مسئولان استانی هم 

همین گونه باشند تا مشکلات سریع تر حل شود.
حسینی اظهار داشت: در بحث بودجه به مسئله فرهنگ 
توجه جدی شــده و یک انسجام و هماهنگی بیشتری وجود 
دارد و نهادهای انقلابی و دســتگاه های اجرایی همه در تلاش 
هستند و وقتی همه دست به دست هم بدهند یک هم افزایی 

صورت می گیرد بسیاری مشکلات حل خواهد شد.

معاونمجلسرئیسجمهور:

كم كاری  های گذشته برای اجرای نقشه مهندسی فرهنگی باید جبران شود

خانوادهشهیدمدافعحرم»محمدرضابیات«پس
ازپنجســالباپیکرتازهتفحصشدهاینشهیددر

معراجالشهدایتهراندیدارکردند.
به گزارش دفاع پرس، مراسم وداع با پیکر شهید مدافع 
حرم محمدرضا)علی( بیات با حضور خانواده و دوســتداران 
این شــهید در معراج الشــهدای تهران برگزار شد. در این 
مراسم که عصر دوشنبه در حســینیه معراج الشهدا برگزار 
شد، پیکر مطهر شهید پس از پنج سال گمنامی در آغوش 

خانواده اش قرار گرفت.
پیکر این شــهید پنج سال پس از شــهادتش توسط 

گروه های تفحص شهدا در سوریه کشف و از طریق آزمایش 
DNA شناسایی شد.

شــهید مدافع حرم محمدرضا)علی( بیات هفتم بهمن 
ســال ۱۳۶5 به دنیــا آمد. او اهل تهران بــود و در دفاع از 
حریم اهل بیت)ع( در میدان مقاومت خوش درخشید. شهید 
بیات یکی از فرمانده گردان های لشکر فاطمیون بود که در 
۲۴ فروردین ســال ۱۳۹5 در ارتفاعات »العیس« در حومه 
»حلب« سوریه به شهادت رسید و پیکرش مفقودالاثر شد. 
طی پنج سال گذشته مزار خالی او در گلزار شهدای بهشت 

زهرا)س( یادمان این شهید بوده است.

درمعراجالشهدابرگزارشد

دیدار با پیکر شهید مدافع حرم »محمدرضا بیات«
پس از ۵ سال

پروازبابالگردیکیازآرزوهایمحمد،کودک
مبتلابهسرطانخونبودکهباکمکپایگاهیکم

هوانیروزارتشمحققشد.
به گــزارش ایرنا از کرمانشــاه، » محمد عبدی« 
هفــت ســاله از چهار ســال گذشــته تا کنــون با 
 نوعی بیمــاری صعب العلاج ســرطان خــون به نام

»ای ال ال« دســت و پنجه نرم می کند. محمد صبح 
دوشنبه با تشــریفات ویژه ارتش برای برآورده شدن 
آرزویش راهی پایگاه یکم هوانیروز شد و پس از سوار 
شدن بر بالگرد ۲۱۴ هوانیروز با دستگاه شبیه ساز بالگرد 

کبرا نیز در فضای مجازی اقدام به تیر اندازی کرد.

فرماندهان هوانیروز آرزوی كودک بیمار سرطانی را برآورده كردند

درهفتهبزرگداشتبسیجصورتگرفت

تجلیل از خانواده هاي شهدا
 و پدر شهید حججی در اصفهان 

اصفهان – خبرنگار کیهان:
درآییــنتجلیلازخانوادههايشــهداوبســیجیانوهمچنین
بهرهبرداريازسالنشهیدقاسمســلیمانيدرپالایشگاهنفتسپاهان

اصفهانازپدرشهیدمدافعحرممحسنحججيتجلیلبعملآمد.
رئیس هیئت  مدیره شــرکت نفت سپاهان اصفهان در حرکتی خودجوش و به 
پاس گرامیداشت هفته بسیج از جمعي از خانواده هاي شهدا، ایثارگران و بسیجیان 

تجلیل کرد و همزمان با این مراسم سالن شهید قاسم سلیماني را رونمایي کرد.
محمد زین العابدینی، با تاکید به اینکه بســیجی بودن و بسیجی ماندن باید 
در همه فعالیت های روزمره مورد توجه باشد، گفت: خیلی افراد بودند که بسیجی 

بودند اما بسیجی نماندند.
وي با بیان اینکه در هر دوره نقش بسیج باید مطابق با نیاز جامعه تغییر کند، 
افزود: روزی به نانو تکنولوژی و بیوتکنولوژی نیاز اســت، یک روز در عرصه انرژی 
هســته ای، یک روز در دفاع از حرم، یک روز در ســیل و زلزله و برخی ایام نیز در 
حوزه موشکی بسیجیان باید ورود کنند و از همه اقشار باید در این عرصه فعالیت 

داشته باشند.
زین العابدیني با بیان اینکه موفقیت در جنگ اقتصادی نیازمند تدوین برنامه 
بلندمدت و حساب شده است، اظهار داشت: باید با استفاده از ظرفیت های علمی و 

شرکت های دانش بنیان می توان به خوبی این امر را محقق کرد.
همچنین در این آیین مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران استان اصفهان 
گفت: پاسداشــت خانواده شهدا در واقع یک نوع امنیت است و با این اقدام تفکر و 

فرهنگ بسیجی در کشور نهادینه می شود.
مســعود احمدی نیا با بیان اینکه امروز در جنگ تمام عیار اقتصادی هستیم، 
اظهار داشــت: اگر دیروز فرزندان این کشــور آزاد منشی را با خون خود به اثبات 
رســاندند امروز باید نسل جوان در همه حوزه های تولید ورود کنند و با علم خود 

کشور را از این شرایط نجات دهند.
وی تصریح کرد: پاسداشــت خانواده شــهدا در واقع یک نوع امنیت است و با 
این اقدام تفکر و فرهنگ بســیجی در کشــور نهادینه می شود و جادارد از مدیران 

پالایشگاه نفت سپاهان اصفهان در برپایي این مراسم در هفته بسیج تقدیر کرد.

در پی انتشــار نامه پوزش خواهی مرحوم آیت الله 
آذری قمی از رهبر معظم انقلاب اسلامی در رسانه ها 
و طــرح برخی ادعاها و تردیدهــا در صحت و تاریخ 
آن، برخــی از پژوهشــگران تاریخ انقلاب اســلامی 
و تعــدادی از مراکــز و مؤسســات فعــال در حوزه 
مطالعــات تاریخی، طی نامه ای با اشــاره به اهمیت 
موضوع و مباحث پیش آمده، از دفتر حفظ و نشــر 
آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای مدظله العالی 
درخواست روشــنگری و رفع ابهام کردند. این دفتر 
در پاســخ به این درخواســت اعلام می کند مرحوم 
آیت الله آذری قمی مکاتبات متعددی با رهبر معظم 
انقلاب مدظله العالی داشــته که از جمله آنها دو نامه 
مشتمل بر عذرخواهی از معظم له است. نامه اول در 
۱۳۷5/۳/۱۳ برابر با ۱۴ محرم ۱۴۱۷ نگارش شــده 
که در صفحه ۱۶۶ کتاب »روشــن بینی امام خمینی 
رحمهًْ الله علیه« تألیف آیت الله ری شهری دامت برکاته 
درج شــده و اخیراً توسط مؤسسه تنظیم و نشر آثار 
حضرت امام خمینی قدس سره الشریف منتشر شده  
اســت. مرحوم آیت الله آذری قمــی در نامه  دیگری 
در تاریخ ۱۳۷۶/۲/۱ با اشــاره به نامه  اول، به همین 
مضمون تصریح کرده و در بخشی از آن نوشته است:

»در نامه ای که توســط آقای مسعودی تقدیم شد 
جهت را سؤال کرده بودید ایشان نمی دانستند. در اوائل 
مسئله مرجعیت من فکر می کردم که شما هم به دنبال 
مقام هســتید. با توسل به حضرت عباس سلام الله علیه 
مشــکلم فوراً حل شد و شنیدم که فرزندان خود را به 

آقای بهجت ارجاع داده اید. در هر صورت من ســخت 
احســاس مظلومیت و محرومیــت از خدمت به نظام 
می نمایم و از شــما توقع دارم کــه آن را رفع نمائید و 
اگر با آن سوءظن به شما جسارت شده مرا ببخشید.«

ایــن دفتر برای رفــع هرگونه ابهــام و به منظور 
بهره برداری همه  علاقمندان به خصوص پژوهشــگران 
حــوزه تاریخ انقلاب اســلامی، تصویر آنها را منتشــر 

می کند.
روابــط عمومــی دفتر حفظ و نشــر آثار حضرت 

آیت الله العظمی خامنه ای مدظله العالی
نامهبرخیازموسساتفعالدرحوزهمطالعاتتاریخی
دربارهسندیتنامهعذرخواهیمرحومآذریقمی

ازرهبری
بسم الله الرحمن الرحیم

حضــور محترم ریاســت دفتر حفظ و نشــر آثار 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای مدظله العالی

سلام علیکم
همان گونه که مستحضر هســتید در ماه  گذشته 
برخی از رســانه های مکتوب و مجازی برای اولین بار 
متن و تصویر نامه ای منســوب به مرحوم آقای آذری 
قمی با مضمون عذرخواهی وی از مقام معظم رهبری 
و اظهار پشــیمانی از مواضعی که بر علیه ایشان اتخاذ 
کرده بود را منتشــر کردند که منجر به واکنش هایی 

نسبت به آن شده است.
یکی از مهم ترین این واکنش ها تشــکیک در اصل 
وجود نامه و صحت تاریخ انتشــار نامه اســت. شایان 

ذکر اســت که در برخی منابع تاریخی همچون کتاب 
خاطرات آیــت الله  العظمی شــبیری زنجانی با عنوان 
»جرعــه ای از دریــا«، ج۴ ص۶5۳ و همچنیــن در 
تصویری که از دســتخط آن مرحوم توســط یکی از 
 خبرگزاری ها منتشــر شده  اســت، صدور آن در تاریخ
۲۷ اردیبهشت سال ۱۳۷۶ دانسته شده است. در حالی 
که در برخی آثار تاریخی همچون کتاب »روشن بینی 
امام خمینی رحمــهًْ الله در نامــه ۱۳۶8/۱/۶« تألیف 
آیت الله ری شهری، ص ۱۶۶ که از سوی مؤسسه عروج 
وابســته به مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره( 
منتشــر شده ، تاریخ صدور نامه ۱۲ خرداد ۱۳۷5، قید 

شده است.
گفتنی اســت منبع اخیر، این نامه و تاریخ نگارش 
آن را به »مرکز اســناد دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 

آیت الله العظمی خامنه ای« استناد کرده  است.
با توجه به تهافت یاد شــده در تاریخ صدور نامه 
در ایــن منابع و ابهام به وجود آمــده پیرامون آن و 
اهمیت ثبت مضمون نامه به عنوان ســندی مهم و 
عبرت آموز در تاریخ انقلاب اسلامی، تقاضا مندیم که 
آن مرکز نظر صریح خود را درباره تاریخ، مضمون نامه 
و اصالت تصویر منتشر شده از آن نامه، برای صیانت 
از حافظه تاریخی ملت و اســناد تاریخی که افراد و 
جریان هایی در صدد مخدوش ســازی و تحریف آنها 

هستند، اعلام کند.
والأمرإلیکم
اللهوبرکاته والسلامعلیکمورحمهًْ

اطلاعیه دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب
درباره عذرخواهی مرحوم آذری قمی


